* f. legendum peccator es.

CAPUT CXXI.

Quòd nec in hæreticos licet iterare baptismum.

Quicumque hæretici diversum schisma sequentes, si in Patris, et

et Filii , et Spiritus sancti attestacione approbantur suscepisse baptismum , non erunt iterum baptizandi : sed chrismate solo, et manus impositione purgandi. Baptismus enim non est hominis, ut iteretur per hominem ; sed Christi , ut permaneat per Christum. Nam sicut unus est, et non alias Deus , sicut una in Deo , et non alia fides , ita unum Christi et non aliud baptismum. Quod si ex homine esset , iterari posset : quia verò ex Christo incommutabiliter datum est , iterari non potest. Deus enim solus est qui baptizat , ut fieri possint Filii Dei et qui baptizantur ab eo. Ideoque non interest , an fidelis an hæreticus det baptismum. Tantum est , ne baptizari cupiens incuriâ christianorum ad hæreticos deducatur. Sed etsi in hoc incuriæ negligentia habeat culpam, baptismus iterari numquam poterit habere licentiam. Quod sacramentum tam sanctum est et beatum , ut nec sceleratissimo ministrante pollui possit. Nam habet et baptismum Christi hæreticus. Sed nihil illi prosperat, qui hoc extra unitatem fidei acceptum portat. Iam quando Ecclesiam introierit , mox baptismum , quod foris habuerat ad exitium , prosperum habere incipit ad salutem. Unde quod acceptum est , fidei reverentiâ probatur. Proinde quum accesserit, non mutari convenit , sed agnosc. Nam quia signum est regis Dei mei , non sacrilegium fit quum desertor corrigitur , et signum Domini non mutatur.

CAPUT CXXII.

Quod post baptismum gloriae cantico decantato ad unctionem provehendus est homo.

Postquam in similitudine mortis Christi aquis immersus homo rursus fuerit ad spem resurrectionis ab aquis eductus, ob liberationem sui gratulationis cantico decantato , provehitur ad sancti chrismatis tactum , ut unguatur spiritu Dei , et sit atque vocetur ex Christi unctione et nomine Christianus.

CAPUT CXXIII.

De unguento chrismatis , et institutione eius.

Chrismatis unguentum in * Levitico iubente Domino primum Moses et composuit , et effecit. Quæ unctione primùm in Aaron et filios eius in testimonium sacerdotii et sanctitatis insigne ab eodem Mose habetur inlapsa. Deinde in honorem gloriae Reges eodem chrismate ungebantur. Unde pro illis dicitur : *Nolite tangere Christos meos.* In Sacerdotibus autem et Regibus erat hæc mystica unctione tantum , qua Christus Rex et Sacerdos futurus figurabatur. Christi enim nomen a chrismate dicitur , quia chrisma unctione vocatur. Postquam verò Dominus noster Jesus Christus, Rex verus , et Sacerdos æternus, a Deo Patre , cælesti et mystico est delibutus unguento , iuxta quod dicitur ad eum : *Unxit te Deus , Deus tuus oleo lætitiae præ consortibus tuis ;* non iam soli Pontifices et Reges , sed omnis Ecclesia sancti unguenti chri-